
COMUNE DI VALLEDOLMO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 491 REG. GEN. DEL 15-12-2020

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO N. 222
DEL 15-12-2020

Oggetto:

ACQUISTO  ALIMENTI  E  BENI   DI PRIMA NECESSITÀ -  MISURE DI
PREVENZIONE  ANTI COVID-19  ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA

CIG:

Il Resp.le Settore Amm.vo

Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del
procedimento Calogera Maria Conti;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D. Lgs. 267/2000;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Visto il parere di regolarità contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma 1, a firma del
responsabile del Settore III Servizi Finanziari;

Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio
2017/2019;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE. LL.;



Vista, in particolare, la L.r. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento
Calogera Maria Conti, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con
la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende integralmente
trascritta.

IL Resp.le Settore Amm.vo

Geom. Orazio Pizzolanti

(Firmato digitalmente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che il nostro paese vive in questo momento uno stato di Emergenza epidemiologica da
COVID-19 che, al fine del contenimento del contagio,  ha determinato la necessità di chiusura di
tutte le attività non essenziali e il divieto di spostamento se non per dimostrabili necessità ;
Che tali disposizioni hanno inciso, drasticamente, negativamente sulla situazione economica di
molti lavoratori e pertanto di numerose famiglie;
VISTI i decreti legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020, n.   14
recanti   “Misure  urgenti   in  materia  di  contenimento  e  gestione dell’emergenza epidemiologica
da COVID-19”;
VISTO  il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse
all’emergenza epidemiologica da COVID-19”;
VISTO  il decreto-legge 25 marzo 2020, n.19, recante “Misure urgenti per fronteggiare
l’emergenza epidemiologica da COVID-19”;
VISTI  i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo
2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato decreto-legge n.
6 del 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020;
Che proprio in questo periodo di emergenza, la consapevolezza che una fascia della popolazione
locale sia maggiormente colpita  per il fermo lavorativo, ha determinato il desiderio, in alcuni
cittadini locali, di offrire un contributo a sostegno e per le necessita delle suddette famiglie;
Che, pertanto,  è stato aperto un conto corrente dove fare confluire le donazioni e creato un
apposito capitolo di bilancio per la gestione delle somme;
Considerato che il rientro dall'estero del componente di un nucleo familiare, già con
problematiche sociali, ha determinato la necessità di isolamento per la quarantena preventiva, con
impossibilità di svolgimento della normale attività lavorativa e pertanto del relativo reperimento del
necessario alimentare;
Che pertanto è stato disposta la fornitura, domiciliare urgente, di generi alimentari di prima
necessita alla Ditta Discaund ARD di Lo Iacono Srl
Visti i  documenti giustificativi n. 0056-0012  di €. 43,39 e n. 0056-0013 di €.59,79;
Visto il D.U.P. 2020 / 2022 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 27.12.2020;
Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 27/11/2020, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022;
Ritenuto, pertanto necessario, di dover procedere all'assunzione dell' assunzione dell' impegno di
spesa  per  quanto dovuto alla ditta che ha  provveduto alla fornitura;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il regolamento di Contabilità;

Oggetto:

ACQUISTO  ALIMENTI  E  BENI   DI PRIMA NECESSITÀ -  MISURE DI
PREVENZIONE  ANTI COVID-19  ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

COMUNE DI VALLEDOLMO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Preliminare n. 223 del 15-12-2020



VISTO il vigente O.A.EE.LL.

                                   P R O P O N E   DI   D E T  E R M I N A R E

Impegnare per la fornitura, domiciliare urgente, di generi alimentari di prima necessita ad un
nucleo familiare in difficoltà, costretto ad isolamento preventivo, nell'ambito delle attività di
prevenzione alla diffusione epidemiologica da Covid-19, la somma di €.103,18 da pagare alla ditta
fornitrice Discaund ARD di Lo Iacono Srl, con sede in Valledolmo Via Sicilia snc P.I.
06863100829;

Imputare la superiore somma di €. 103,28 sul codice bilancio 12.7-1.03.01.02.999 cap.1403 del
corrente esercizio finanziario, nell’ambito della disponibilità dallo stesso accertata dando atto  che a
seguito delle procedure effettuate in conformità all’art. 56 della legge 142/90, così come recepita
con L.R. 48/91:

l’impegno definitivo di spesa, corrispondente alla somma da pagare salvo liquidazione, è1)
determinato in €.103,28;
l’impegno è stato assunto nei confronti della Ditta Discaund ARD di Lo Iacono Srl,  che,2)
a prestazione avvenuta e verificata, saranno i soggetti creditori;
le finalità delle spese impegnate sono le seguenti: sostegno alimentare urgente a famiglia3)
in difficoltà per emergenza da Covid-19.

 Trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per gli
    adempimenti di competenza.

ALLEGATI:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 Calogera Maria Conti

(Firmato elettronicamente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


